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جدی ترین رقیب انتخاباتی اردوغان کنار کشید

همزمان با اعلام رسمی نامزدی رجب طیب اردوغان برای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، عبدالله گل هم حزبی و جدی

ترین رقیب انتخاباتی وی کنار کشید.

به گزارش آرن نیوز، عبدالله گل طی مصاحبه با خبرنگاران در استانبول، از انصراف خود از رقابت در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ترکیه خبر داد و گفت: 'موضوع نامزدی من

در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه دیگر مطرح نیست.'
رجب طیب اردوغان رییس جمهوری کنونی و رهبر حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه نیز درخواست رسمی نامزدی خود برای انتخابات ریاست جمهوری را امضا و جهت طی مراحل

قانونی نامزدی به روسای فراکسیون های حزب عدالت و توسعه در پارلمان این کشور ارسال کرد.
اردوغان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییتر نیز در این باره نوشت: 'درخواست نامزدی خود برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 24 ژوئن را امضا و تقدیم

روسای فراکسیون های حزب عدالت و توسعه در پارلمان ترکیه کردیم. همراه با خیر و خوش یمن باد.'
رسانه های ترکیه روز گذشته با انتشار اخبار و تحلیل هایی اعلام کردند که رجب طیب اردوغان رییس جمهوری کنونی ترکیه با ارسال پیامهایی خواستار انصراف 'عبدالله گل' رییس

جمهوری سابق از رقابت در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری این کشور شده است.
فاصله گرفتن عبدالله گل رییس جمهوری پیشین ترکیه از حزب حاکم و احتمال نامزدی وی در انتخابات ریاست جمهوری از سوی احزاب مخالف دولت، موجب آغاز واکنش هایی در

حزب حاکم عدالت و توسعه و دلخوری مقامات کنونی این کشور شده بود.
احتمال نامزدی گل رییس جمهوری سابق از سوی احزاب مخالف حزب حاکم به ویژه حزب سعادت و رقابت وی با اردوغان در انتخابات پیش روی ترکیه موجی از نگرانی را در میان

اعضای ارشد حزب حاکم عدالت و توسعه به ویژه حلقه نزدیک اردوغان به وجود آورده بود.
خانم مرال آکشنر رهبر حزب تازه تاسیس نیک و وزیر کشور اسبق ترکیه از میان چهره های سیاسی مطرح این کشور از جمله جدی ترین رقبای اردوغان در انتخابات پیش رو به

شمار می رود چرا که وی بارها اعلام کرده است که به عنوان نامزد این انتخابات با اردوغان رقابت خواهد کرد.
اردوغان امروز طی سخنرانی در شهر استانبول با بیان این که 'خواهان حضور موثرتر زنان در سیاست کشور هستیم' به طور تلویحی خواستار حضور آکشنر در رقابت انتخاباتی با

خود شد.
رییس جمهوری ترکیه پیش از این، کمال قلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه را برای اعلام نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری و رقابت با خود دعوت کرده بود.

به گزارش ایرنا، رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه هفته گذشته پس از نشست مشترک با دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی ترکیه که پیشنهاد برگزاری انتخابات

زودهنگام را در ترکیه داده بود، اعلام کرد که انتخابات ریاست جمهوری و مجلس این کشور 17 ماه پیش از موعد مقرر و در تاریخ 24 ژوئن سال جاری میلادی(3 تیرماه 1397)

برگزار می شود.
بر اساس اصلاحیه تغییرات قانون اساسی ترکیه که در همه پرسی یکسال پیش به تایید مردم این کشور رسید، قرار بود که انتخابات بعدی ریاست جمهوری و مجلس در 3 نوامبر

2019 (12 آبان 1398) برگزار شود.
پیش از این رجب طیب اردوغان رییس جمهوری، بینالی یلدریم نخست وزیر، بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت ترکیه بارها برگزاری زودهنگام انتخابات در این

کشور را رد کرده بودند ولی با ارائه طرح اخیر مقامات این کشور اعلام کردند که انتخابات مجلس و ریاست جمهوری این کشور 17 ماه زودتر از موعد مقرر برگزار می شود.
برخی نظرسنجی هایی که توسط رسانه های نزدیک دولت ترکیه منتشر شده، حزب حاکم در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام 55 درصد شانس پیروزی دارد ولی نظرسنجی

موسسات غیروابسته به حاکمیت نشان دهنده دو مرحله ای شدن انتخابات ریاست جمهوری ترکیه و شکست این حزب در انتخابات مجلس است.
در پی پذیرفته شدن اعتراض حزب کُردی 'هدی پار' مبنی بر قرار نگرفتن در میان لیست احزاب مجاز ورود به انتخابات، شورای عالی انتخابات ترکیه که چندی پیش با انتشار

اطلاعیه ای فهرست نهایی 10 حزب مجاز برای حضور در انتخابات زودهنگام این کشور را اعلام کرده بود، با انتشار اصلاحیه ای، این حزب را به لیست احزاب مجاز انتخاباتی وارد

کرد.
اسامی اعلامی 11 حزب مجاز برای انتخابات ترکیه به شرح زیر است:

(AK Parti)1 ـ حزب عدالت و توسعه
(BTP)2 ـ حزب ترکیه مستقل

(BBP)3 ـ حزب همبستگی(اتحاد) بزرگ
(CHP)4ـ حزب جمهوری خواه خلق

(DP)5 ـ حزب دموکرات
(HDP)6 ـ حزب دموکراتیک خلقها

(IP)7 ـ حزب نیک
(MHP)8 ـ حزب حرکت ملی

9 ـ حزب سعادت
10 ـ حزب وطن

11ـ حزب هدی پار
بر اساس تقویم انتخاباتی ترکیه، قرار است انتخابات محلی ترکیه نیز با هدف مشخص کردن شهرداران شهرهای 81 استان این کشور در 31 ماه مارس 2019(11 فروردین 1398)

برگزار شود.
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